
13/08/2019 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

comprasnet.gov.br/livre/Pregao/TermoJulg.asp?prgCod=798477&acao=A&tipo=t 1/5

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Universidade Federal do Ceará
Universidade Federal do Cariri

Termo de Adjudicação do Pregão Eletrônico
Nº 00017/2019

Às 11:32 horas do dia 01 de agosto de 2019, após analisado o resultado do Pregão nº 00017/2019, referente ao Processo nº 235071532/2019-12, o pregoeiro, Sr(a) BRUNO
CALLOU BERNARDO DE OLIVEIRA, ADJUDICA aos licitantes vencedores os respectivos itens, conforme indicado no quadro Resultado da Adjudicação. 

**OBS: Itens com recursos serão adjudicados pela Autoridade competente e constarão no termo de julgamento. 

Resultado da Adjudicação

Item: 1
Descrição: TAPECARIA
Descrição Complementar: Tapete para piso de dança (linóleo) Piso sintético. Material: Linóleo, preto fosco, espessura de 1,2 mm. Características adicionais: lavável, anti mofo e
anti chama. Medidas: Rolo de 1,40 de largura e 10 metros de comprimento.
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 6 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor estimado: R$ 2.871,0000 Situação: Cancelado por inexistência de proposta

Eventos do Item
Evento Data Observações

Cancelado 01/08/2019 09:00:12 Cancelamento Automático

Item: 2
Descrição: TAPECARIA
Descrição Complementar: Fita para fixação de linóleo. Fita adesiva para fixação de linóleo. Cor preta. Rolo com no mínimo 30 metros de comprimento.
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 50 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor estimado: R$ 1.193,5000 Situação: Cancelado por inexistência de proposta



13/08/2019 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

comprasnet.gov.br/livre/Pregao/TermoJulg.asp?prgCod=798477&acao=A&tipo=t 2/5

Eventos do Item
Evento Data Observações

Cancelado 01/08/2019 09:00:12 Cancelamento Automático

Item: 3
Descrição: TAPECARIA
Descrição Complementar: Cortina Boca de Cena: em Veludo 100% algodão 450 gramas/ml na cor vinho, com medida de 7,0 metros de largura x 3,0 metros de altura, franzida
na proporção de 2 x a sua largura, transpasse de 0,50 metros divididas em 02 xales, com tratamento anti chamas. Barramento de 0,20 m e cabeçote superior Trilho: em alumínio
resistente com rodízios de nylon, devidamente fixado na laje, acionado manualmente através de jogo de cordas. Instalação inclusa.
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor estimado: R$ 12.365,0000 Situação: Cancelado na aceitação

Eventos do Item
Evento Data Observações

Cancelado na
aceitação

01/08/2019
10:53:42

Item cancelado na aceitação. Motivo: Empresa com IMPEDIMENTO DE LICITAR vigente no âmbito da UNIÃO conforme chat:
(01/08/2019 10:38:52)

Item: 4
Descrição: TAPECARIA
Descrição Complementar: Bambolina Mestra: em Veludo 100% algodão 450 gramas/ml na cor vinho com medida de 7,0 metros de largura x 0,30 metros de altura, franzida na
proporção de 2 x a sua largura, com tratamento anti chamas. Barramento de 0,15 m e cabeçote superior entretelado e reforçado, ilhós a cada 0,20 metros. Instalação inclusa
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor estimado: R$ 2.822,5000 Situação: Cancelado na aceitação

Eventos do Item
Evento Data Observações

Cancelado na
aceitação

01/08/2019
10:53:58

Item cancelado na aceitação. Motivo: Empresa com IMPEDIMENTO DE LICITAR vigente no âmbito da UNIÃO conforme chat:
(01/08/2019 10:38:52)

Item: 5
Descrição: TAPECARIA
Descrição Complementar: Rotunda: em Brim 100% algodão 300 gramas/ml na cor preta com medida de 7,0 metros de largura x 3,0 metros de altura, franzida na proporção de
2 x a sua largura, com tratamento anti chamas. Barramento de 0,20 m e cabeçote superior entretelado e reforçado, ilhós a cada 0,20 metros. Trilho: em alumínio resistente com
rodízios de nylon, devidamente fixado na laje, acionado manualmente através de jogo de cordas. Instalação inclusa
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor estimado: R$ 8.045,0000 Situação: Cancelado na aceitação



13/08/2019 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

comprasnet.gov.br/livre/Pregao/TermoJulg.asp?prgCod=798477&acao=A&tipo=t 3/5

Eventos do Item
Evento Data Observações

Cancelado na
aceitação

01/08/2019
10:54:06

Item cancelado na aceitação. Motivo: Empresa com IMPEDIMENTO DE LICITAR vigente no âmbito da UNIÃO conforme chat:
(01/08/2019 10:38:52)

Item: 6
Descrição: TAPECARIA
Descrição Complementar: Bambolina da Rotunda: em Brim 100% algodão 300 gramas/ml na cor preto com medida de 7,0 metros de largura x 0,30 metros de altura, franzida
na proporção de 2 x a sua largura, com tratamento anti chamas. Barramento de 0,15 m e cabeçote superior entretelado e reforçado, ilhós a cada 0,20 metros. Instalação inclusa
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor estimado: R$ 1.850,0000 Situação: Cancelado na aceitação

Eventos do Item
Evento Data Observações

Cancelado na
aceitação

01/08/2019
10:54:13

Item cancelado na aceitação. Motivo: Empresa com IMPEDIMENTO DE LICITAR vigente no âmbito da UNIÃO conforme chat:
(01/08/2019 10:38:52)

Item: 7
Descrição: TAPECARIA
Descrição Complementar: Pernas: em Brim 100% algodão 300 gramas/ml na cor preta com medida de 1,3 metros de largura x 3,0 metros de altura, franzida 2x, com
tratamento anti chamas. Barramento de 0,15 m e cabeçote superior entretelado e reforçado, ilhós a cada 0,20 metros.amarradas em Varas Cênicas fixadas na laje. Instalação
inclusa
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 4 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor estimado: R$ 6.430,0000 Situação: Cancelado na aceitação

Eventos do Item
Evento Data Observações

Cancelado na
aceitação

01/08/2019
10:54:20

Item cancelado na aceitação. Motivo: Empresa com IMPEDIMENTO DE LICITAR vigente no âmbito da UNIÃO conforme chat:
(01/08/2019 10:38:52)

Item: 8
Descrição: TAPECARIA
Descrição Complementar: Cortina de Acesso: em Brim 100% algodão 300 gramas/ml na cor preta com medida de 1,40 metros de largura x 2,30 metros de altura, franzida na
proporção de 2 x a sua largura, e galeria de madeira revestida com mesmo tecido, dividas em 02 panos com transpasse de 0,30 metros. Com tratamento anti chamas. Barramento
de 0,20 m e cabeçote superior entretelado e reforçado. Trilho de alumínio reforçado e acionado manualmente. Instalação inclusa
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não



13/08/2019 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

comprasnet.gov.br/livre/Pregao/TermoJulg.asp?prgCod=798477&acao=A&tipo=t 4/5

Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor estimado: R$ 2.010,0000 Situação: Cancelado na aceitação

Eventos do Item
Evento Data Observações

Cancelado na
aceitação

01/08/2019
10:54:28

Item cancelado na aceitação. Motivo: Empresa com IMPEDIMENTO DE LICITAR vigente no âmbito da UNIÃO conforme chat:
(01/08/2019 10:38:52)

Item: 9
Descrição: TAPECARIA
Descrição Complementar: Cortina do Espelho: em Brim 100% algodão 300 gramas/ml na cor preta com medida de 5,30 metros de largura x 2,30 metros de altura, franzida na
proporção de 2 x a sua largura, dividas em 02 panos com transpasse de 0,30 metros.Com tratamento anti chamas. Barramento de 0,20 m e cabeçote superior entretelado e
reforçado. Trilho de alumínio reforçado e acionado manualmente. Instalação inclusa
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor estimado: R$ 5.195,0000 Situação: Cancelado na aceitação

Eventos do Item
Evento Data Observações

Cancelado na
aceitação

01/08/2019
10:54:36

Item cancelado na aceitação. Motivo: Empresa com IMPEDIMENTO DE LICITAR vigente no âmbito da UNIÃO conforme chat:
(01/08/2019 10:38:52)

Item: 10
Descrição: TAPECARIA
Descrição Complementar: Bambolina do Espelho: em Brim 100% algodão 300 gramas/ml na cor preto com medida de 5,30 metros de largura x 0,30 metros de altura, franzida
na proporção de 2 x a sua largura, com tratamento anti chamas. Barramento de 0,15 m e cabeçote superior entretelado e reforçado, ilhós a cada 0,20 metros. Instalação inclusa
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor estimado: R$ 1.295,0000 Situação: Cancelado na aceitação

Eventos do Item
Evento Data Observações

Cancelado na
aceitação

01/08/2019
10:54:43

Item cancelado na aceitação. Motivo: Empresa com IMPEDIMENTO DE LICITAR vigente no âmbito da UNIÃO conforme chat:
(01/08/2019 10:38:52)

Item: 11
Descrição: BARRA DE ACO COM SECAO REDONDA
Descrição Complementar: Barra móvel de alongamento e condicionamento físico indicada para a prática de dança (Ballet). Fabricada em aço carbono com pintura eletrostática,
na cor branca ou cinza. Acabamentos arredondados, pés com ponteiras de borracha, antiderrapante. Medidas: 4 cm de diâmetro (mínimo), 1,00 metro de altura
(aproximadamente) e 3,00 m de comprimento.



13/08/2019 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

comprasnet.gov.br/livre/Pregao/TermoJulg.asp?prgCod=798477&acao=A&tipo=t 5/5

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 2 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor estimado: R$ 1.496,6600 Situação: Cancelado por inexistência de proposta

Eventos do Item
Evento Data Observações

Cancelado 01/08/2019 09:00:12 Cancelamento Automático

Fim do documento


